АДМИНИСТРАЦИЯ БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2022 г. №38
п. Бектыш

Об утверждении ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг,
в отношении которых определяются требования
к их потребительским свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг) в администрации
Бектышского сельского поселения,
включая подведомственные ей казенные учреждения

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами
определения требований к закупаемым администрацией Бектышского
сельского поселения, включая подведомственные ей казенные учреждения,
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)

администрация Бектышского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,
услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг).

2. Опубликовать настоящее постановление в Единой информационной
системе (www.zakupki.gov.ru) и на официальной странице Бектышского
сельского поселения на сайте администрации Еткульского муниципального
района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

http://www.zakupki.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Бектышского сельского поселения
от 09.09.2022 г. № 38

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

№
п/п

Код по
ОКПД2

Наименование отдельного вида
товаров, работ, услуг

Требования к пс>требительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены)
отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика ед
изм

иница
ерения

значения характеристик

код
по

ОКЕ
И

найме
новани

е

орган местного самоуправления муниципальные
казенные

учреждения,
бюджетные

учреждения и
муниципальные

унитарные
предприятия*

Глава
Бектышско

го
сельского
поселения

должн
ости

высше
й

групп
ы

должн
остей

должн
ости

главно
й и

ведущ
ей

групп
ы

должн
остей

должн
ости

старше
й

групп
ы

должн
остей

должн
ости

младш
ей

групп
ы

должн
остей

должное
ти, не

относящ
иеся к

должное
тям

муницип
альной
службы

руково
дитель

иные
должн
ости

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
26.20.11 компьютеры портативные массой не

более 10 килограммов, такие как
ноутбуки, планшетные компьютеры,
карманные компьютеры, в том числе
совмещающие функции мобильного
телефонного аппарата, электронные
записные книжки и аналогичная
компьютерная техника. Пояснения по
требуемой продукции: ноутбуки,
планшетные компьютеры

размер и тип экрана, вес,тип процессора, частота
процессора, размер оперативной памяти, объем
накопителя, тип жесткого диска,оптический
привод, наличие модулей W i-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G(UMTS), 4G (LTE, WiMAX), тип
видеоадаптера, время автономной работы,
операционная система, предустановленное
программное обеспечение
предельная цена -планшетный компьютер

384 тысяч
рублей

не более
40

не
более

40

не
более

40

не
закупа

ется

не
закупа

ется

не
закупает

ся

не
более

40

не
закупа

ется

предельная цена - ноутбук 384 тысяч
рублей

не
более 60

не
более

60

не
более

60

не
более

60

не
более

60

не более
40

не
более

60

не
более

40

2 26.20.15 машины вычислительные электронные
цифровые, прочие, содержащие или не
содержащие в одном корпусе одно
или два из следующих устройств для
автоматической обработки данных:
запоминающие устройства, устройства
ввода, устройства вывода. Пояснения
по требуемой продукции: компьютеры

тип (моноблок/системный блок и монитор),
размер экрана/монитора, тип процессора, частота
процессора, размер (объем) оперативной памяти,
объем накопителя, тип жесткого диска
(накопителя), оптический привод, тип
видеоадаптера, операционная система,
предустановленное программное обеспечение

персональные настольные, рабочие
станции вывода

предельная цена 384 тысяч
рублей

не более
80

не
более

80

не
более

80

не
более

80

не
более

60

не более
55

не
более

60

не
более

26.20.16 устройства ввода или
вывода, содержащие или не
содержащие в одном корпусе
запоминающие
устройства. Пояснения
по требуемой продукции: принтеры,
сканеры,
многофункциональные
устройства

метод печати, (струйный/лазерный -  для
принтера/многофункционального устройства),
ресурс печати, разрешение сканирования (для
сканера/многофункционального устройства),
цветность (цветной/черно-белый), максимальный
формат, скорость печати/сканирования,
наличие дополнительных модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт
памяти и т.д.)

^ j

предельная цена - принтер 384 тысяч
рублей

не более
50

не
более

50

не
более

50

не
более

50

не
более

50

не более
40

не
более

50

не
более

40предельная цена - сканер 384 тысяч
рублей

не более
20

не
более

20

не
более

20

не
более

20

не
более

20

не более
20

не
более

20

не
более

20
предельная цена -многофункциональное
устройство

384 тысяч
рублей

не более
100

не
более

70

не
более

70

не
более

70

не
более

70

не более
70

не
более

70

не
более

60
коммуникационная
передающая с
приемными
устройствами.
Пояснения по
требуемой продукции:
телефоны мобильные

тип устройства (телефон/смартфон),
поддерживаемые стандарты, операционная
система, время работы, метод управления
(сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт,
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth,
USB, GPS), стоимость годового владения
оборудованием (включая договоры технической
поддержки, обслуживания, сервисные договоры)
из расчета на одного абонента (одну единицу
трафика) в течение всего срока службы
предельная цена 384 тысяч

рублей
не более

15
не

более
10

не
более

5

не
более
5

не
закупа
ется

не
закупает

не
более

5

не
закупа

29.10.21 средства транспортные с двигателем с
искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров не более 1500 с м 3,
новые

мощность двигателя, комплектация 251 лошад
иная
сила

не более
200

не
более
200

не
закупа

ется

не
закупа

ется

не
закупа

ется

не
закупает

ся

не
более

180

не
закупа

ется

предельная цена 385 М И Л Л И

онов
рублей

не более
2,5

не
более

2,0

не
более

1,5
l y .  10.22 средства транспортные с двигателем с

искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более 1500 куб.
сантиметров, новые

мощность двигателя,
комплектация

251 лошад
иная
сила

не более
200

не
более
200

не
закупа

ется

не
закупа

ется

не
закупа

ется

не
закупает

ся

не
более

180

.

не
закупа

ется

предельная цена 385 М И Л Л И

онов
рублей

не более
2,5

не
более

2 ,0

не
более

1,5
7 31.01.11 мебель металлическая для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции:
мебель для сидения, преимущественно
с металлическим каркасом

материал (металл) Предельно
е значение:

кожа

Преде
льное
значен
ие:
кожа
натура
льная.
Возмо
жные
значен
ия:
искусс
твенна
я кожа,
мебель
ный
(искус
ственн
ый)
мех,
искусс
твенна
я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан
ые
матери
алы

предел
ьное

значен
ие:

искусс
твенна
я кожа.
Возмо
жные

значен
ия:

мебель
ный

(искус
ственн

ый)
мех,

искусс
твенна

я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан

ые
матери

алы

предел
ьное

значен
ие:

ткань.
Возмо
жные
значен
ия:
неткан
ые
матери
алы

предел
ьное

значен
ие:

ткань.
Возмо
жные
значен
ия:
неткан
ые
матери
алы

предельн
ое

значение
: ткань.

Возможн
ые

значения

нетканы
е

материал
ы

предел
ьное

значен
ие:

искусс
твенна
я кожа.
Возмо
жные

значен
ия:

мебель
ный

(искус
ственн

ый)
мех,

искусс
твенна

я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан

ые
матери

алы

предел
ьное

значен
ие:

ткань.
Возмо
жные

значен
ия:

неткан
ые

матери
алы

обивочные материалы натуральна
я.

Возможны
е значения:
искусствен
ная кожа,

мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые

материалы

8 31.01.12 мебель деревянная для офисов. материал (вид древесины) - - предельно предел возмо возмо возмо возможн возмо возмо
Пояснения по закупаемой продукции: е значение: ьное жные жные жные ые жные жные

мебель для сидения, преимущественно массив значен значен значен значен значения значен значен
с деревянным каркасом древесины ие: ия: ия: ия: ия: ия:

«ценных» массив древес древес древес древесин древес древес
пород древес ина ина ина а ина ина

(твердолис ины хвойн хвойн хвойн хвойных хвойн хвойн
твенных и «ценн ых и ых и ых и и ых и ых и
тропическ ых» мягкол мягкол мягкол мягколис мягкол мягкол

их). пород иствен иствен иствен твенных иствен иствен
Возможны (тверд ных ных ных пород: ных ных
е значения: олиств пород: пород: пород: береза, пород: пород:
древесина енных береза, береза, береза, лиственн береза, береза,
хвойных и и листве листве листве ица, листве листве
мягколист тропич нница, нница, нница, сосна, нница, нница,

венных еских). сосна, сосна, сосна, ель сосна, сосна,

I

пород:
береза,

лиственни
ца, сосна,

ель

Возмо
жные

значен
ия:

древес
ина

хвойн
ых и

мягкол
иствен

ных
пород:
береза,
листве
нница,
сосна,

ель

ель ель ель ель ель

обивочные материалы предельно
е значение:

кожа
натуральна

я.
Возможны
е значения:
искусствен
ная кожа,

мебельный
(искусстве
нный) мех,
искусствен
ная замша
(микрофиб
ра), ткань,
нетканые

материалы

предел
ьное

значен
ие:

кожа
натура
льная.
Возмо
жные

значен
ия:

искусс
твенна
я кожа,
мебель

ный
(искус
ственн

ый)
мех,

искусс
твенна

я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан

ые
матери

алы

предел
ьное

значен
ие:

искусс
твенна
я кожа.
Возмо
жные

значен
ия:

мебель
ный

(искус
ственн

ый)
мех,

искусс
твенна

я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан

ые
матери

алы

предел
ьное

значен
ие:

ткань.
Возмо
жные

значен
ия:

неткан
ые

матери
алы

предел
ьное

значен
ие:

ткань.
Возмо
жные

значен
ия:

неткан
ые

матери
алы

предельн
ое

значение
: ткань.

Возможн
ые

значения

нетканы
е

материал
ы

предел
ьное

значен
ие:

искусс
твенна
я кожа.
Возмо
жные

значен
ия:

мебель
ный

(искус
ственн

ый)
мех,

искусс
твенна

я
замша
(микро
фибра)

ткань,
неткан

ые
матери

алы

предел
ьное

значен
ие:

ткань.
Возмо
жные

значен
ия:

неткан
ые

матери
алы

* Для муниципальных унитарных предприятий с 1 января 2022 года.

I